
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.11.2022                                     р.п. Мордово                                            № 636 

 

Об утверждении ответственных лиц за выполнение мероприятий 

регионального проекта «Модернизация школьных систем образования» на 

территории Мордовского района 

 

Во исполнение распоряжения администрации Тамбовской области от 

09.03.2022  №162-р «Об утверждении регионального проекта «Модернизация 

школьных систем образования», с целью приведения в нормативное 

состояние зданий общеобразовательных учреждений района, их оснащение 

современными средствами обучения и воспитания, а также реализации ряда 

инфраструктурных и организационных мероприятий, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить список ответственных лиц за выполнение мероприятий 

регионального проекта «Модернизация школьных систем образования» на 

территории Мордовского района, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района С.А. Полунина. 

 
 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                                 С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

Приложение   

                                                         к постановлению администрации 

                                            района от 23.11.2022 №636 

 

 

Список ответственных лиц за выполнение мероприятий регионального 

проекта «Модернизация школьных систем образования» на территории 

Мордовского района 

 
№ 

п/п 

Наименование проектного 

мероприятия 

Ф.И.О.  

ответственного лица 

Место работы, 

должность 

1. Проведение работ по 

капитальному ремонту зданий 

общеобразовательных 

учреждений района 

Полунин Сергей 

Александрович 

заместитель главы 

администрации 

района 

Саталкин Олег 

Александрович 

заместитель главы 

администрации 

района 

2. Оснащение отремонтированных 

зданий общеобразовательных 

учреждений средствами обучения 

и воспитания 

Плужникова Татьяна 

Николаевна 

начальник отдела 

образования 

администрации 

района 

3. Обеспечение в отношении 

объектов капитального ремонта 

требований к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий), установленных 

законодательством 

Плужникова Татьяна 

Николаевна 

начальник отдела 

образования 

администрации 

района 

Макаров Александр 

Петрович 

директор 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Новопокровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

4. Обеспечение повышения 

квалификации, профессиональной 

переподготовки учителей, 

осуществляющих учебный 

процесс в объектах капитального 

ремонта, сверх минимальных 

требований, установленных 

законодательством, и (или) 

обучение управленческих команд, 

состоящих из представителей 

администрации и педагогических 

работников объектов 

капитального ремонта. 

Плужникова Татьяна 

Николаевна 

начальник отдела 

образования 

администрации 

района 

Вяльцева Ольга 

Владимировна 

директор 

муниципального 

казённого учреждения 

«Информационно-

методический центр» 

5. Обновление в объектах 

капитального ремонта 100% 

учебников и учебных пособий, не 

Плужникова Татьяна 

Николаевна 

начальник отдела 

образования 

администрации 



позволяющих их дальнейшее 

использование в образовательном 

процессе по причинам ветхости и 

дефектности. 

района 

Вяльцева Ольга 

Владимировна 

директор 

муниципального 

казённого учреждения 

«Информационно-

методический центр» 

6. Привлечение учащихся, учителей 

и родительского сообщества к 

обсуждению дизайнерских и иных 

решений в рамках подготовки к 

проведению и приемке ремонтных 

работ. 

Плужникова Татьяна 

Николаевна 

начальник отдела 

образования 

администрации 

района 

Вяльцева Ольга 

Владимировна 

директор 

муниципального 

казённого учреждения 

«Информационно-

методический центр» 

 


